Diário   Oficial Página 120   sexta-feira, 30 de Abril de 2021 Nº 27.989
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

<BEGIN:1241951:120>

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0663/2021
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 036/2021,
através de seu Presidente, torna público para conhecimento e intimação das
licitantes que, em sessão pública da mesma, datada de 29/04/2021, após
o exame da documentação apresentada pelos concorrentes, foi proferido o
seguinte julgamento: HABILITAR as licitantes:
1. VOMA CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 31.901.617/0001-
01, com sede em Varzea Grande - MT, representada neste ato pelo Sr.
OTAVIANO MOREIRA DOS SANTOS  CPF: 708.165.571-87, telefone:
(65)9-9624-4959, e-mail: otavinetoms@hotmail.com Em conformidade com
a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se encontra acostada no
respectivo processo licitatório e publicada no site www.primaveradoleste.
mt.gov.br aba “Editais e Licitações”. Informamos que não houve recurso
interposto na fase de habilitação deste procedimento licitatório.
Primavera do Leste - MT, 29 de abril de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1241951:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1241899:120>

PREGÃO PRESENCIAL SRP 15/2021
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O pregoeiro oficial da  prefeitura municipal de Santa Terezinha-MT,
designado pela portaria 017/2021 GP, torna público, a todas as empresas
interessadas em participar do referido certame que tem como objeto
aquisição de medicamentos e insumos , a retificação do Edital do Pregão
Presencial 15/2021, com a exclusão do item 8.12 com suas alíneas  do
Edital, e exclusão da alínea ”e”  ”f”   ”g” ”h”      do item 9.3 do Edital.
Santa Terezinha-MT, 29 de abril de 2021. Admison s. gomes-pregoeiro
<END:1241899:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
<BEGIN:1241923:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
AVISO PRORROGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGAO PRESENCIAL-SRP

013/2021 REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Torixoréu - MT, através do Pregoeiro, nomeado
pela Portaria nº. 034/2020, torna público aos interessados e a quem possa
interessar que esta Prorrogada a Licitação na modalidade de Pregão
Presencial nº. 013/2021, tipo Menor Preço Por Item, nos termos da Lei nº
10.520/020, Decreto Federal nº 5450/2005 aplicando-se subsidiariamen-
te a Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos 42, 43, 44,
45 e 46 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar 147/2014
tendo por objeto o registro de preços para futura e eventual contratação
de empresas fornecedora de materiais elétricos para a manutenção
e conservação da iluminação pública do município. Em atendimento a
Secretaria Municipal de Obras, e Secretaria de Serviços Públicos
do Município de Torixoréu/MT, conforme especificações constantes no
termo de referência e seus anexos, devido a impossibilidade de realização
do certame licitatório na data anteriormente registrada. A nova data para

abertura de propostas e início da sessão de disputa será a partir das 09:00
horas (horário de Brasília-DF) do dia 13 de maio de 2021. Informações
Complementares:  através  da Comissão Permanente de Licitações da
Prefeitura Municipal de Torixoréu - MT, na Rua XV de Novembro, nº16,
Setor Aeroporto, Torixoréu - MT, ou poderá ainda ser solicitado por meio do
telefone 0XX (66)3406-1021 das 07:00 as 13:00 (horário de Brasília/DF) e
ainda no endereço: www.prefeituratorixoreu.com.br  ou pelo endereço de
e-mail: licitacaotxu2021@gmail.com.
Torixoréu - MT, 29 de Abril de 2021. LUIZ ALBERTO SOUZA VERA -
Pregoeiro
<END:1241923:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1241819:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATO DO CONTRATO N° 034/2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 058/2021
ADESÃO 003/2021

DO OBJETO: Contratação de serviços com fornecimento de materiais
para melhoria de materiais, eficientização e modernização da iluminação
Publica de ruas e avenidas desta urbe. DO VALOR E DO PAGAMENTO: O
valor total do Contrato é R$ 642.405,53 (seiscentos e quarenta e dois mil
quatrocentos e cinco reais e cinquenta e três centavos) referentes ao valor
global previsto na cláusula Primeira, que será pago após 30 (trinta) dias,
contados da apresentação da Nota Fiscal/Fatura contendo o detalhamento
das atividades executadas e dos materiais empregados, mediante medições
conforme cronograma físico financeiro, o pagamento será através de ordem
bancária DA VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 120 (cento
e vinte) dias, a contar sendo do dia 22/04/2021 à 20/08/2021 DATA: Vila Rica/
MT, 22 de Abril de 2021. ASSINANTES:  ABMAEL BORGES DA SILVEIRA
- Prefeitura Municipal De Vila Rica - Contratante. ELETRICA RADIANTE
MATERIAS ELETRICOS - EIRELI (15.984.883/0001-99) - Contratada.
<END:1241819:120>
<BEGIN:1241851:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO PUBLICO Nº 001/2021
O Prefeito Municipal  de Vila Rica, Estado de Mato Grosso, Sr Abmael
Borges da Silveira, no uso de suas atribuições legais que lhe  confere
a Lei Orgânica do Município e nos termos do art. 37, II da Constituição
Federal, divulga a ABERTURA DAS INSCRIÇÕES para o processo seletivo
Simplificado nº 001/2021 disponível nos sites www.klcconcursos.com.br ,
www.vilarica.mt.gov.br e www.diariomunicipal.com.br/amm-mt e afixado no
mural de publicações Oficiais do Centro Administrativo. Vila Rica/MT, 30 de
abril de 2021.
<END:1241851:120>
<BEGIN:1241883:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL Nº 006/2019
OBJETO: O presente aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato
006/2019, inicialmente pactuado no Processo Licitatório nº 108/2018 na
modalidade Tomada de Preço nº 002/2018, pelo período de 90 (noventa)
dias, contados a partir do dia 23/04/2021 até 22/07/2021.  DEMAIS
CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato.
DATA: Vila Rica/MT, 23 de Abril  de 2021. ASSINANTES /Abmael Borges da
Silveira - Prefeitura Municipal De Vila Rica - Contratante A.Birk & Cia Ltda
(05.123.504.0001/12) -  Contratada.
<END:1241883:120>

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<BEGIN:1241839:120>

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

A Câmara Municipal de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 12/05/2021, às 15:00 horas, na Av. Getúlio Vargas, 110, Licitação destinada
à contratação de empresa para prestação de serviços de jardinagem. Os interessados poderão consultar o Edital e obter informações junto ao depto. de
licitações. O edital poderá ser adquirido na Câmara de Nova Ubiratã - MT no horário de expediente ou através do site www.novaubirata.mt.leg.br. Nova
Ubiratã - MT, 29 de abril de 2021.

JOSAFÁ LIMA DE OLIVEIRA
Sec. de Administração e Finanças.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1241839:120>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT